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 Alfredo Salerno urodził  się w 1937  roku w Palermo we Włoszech. 
W roku 1962 uzyskał dyplom lekarza na tamtejszym uniwersytecie. W latach 
1965–1976 pracował w Instytucie Pasteura w laboratorium chemii drobno-
ustrojów, w 1968 roku na uniwersytecie w Edynburgu, a w latach 1970–1971 
w Wellcome Research Labolatories. Dzięki tym doświadczeniom uzyskał 
wszechstronne wykształcenie w dziedzinie immunologii. 

Na macierzystym uniwersytecie w Palermo przeszedł wszystkie etapy 
kariery akademickiej, zostając profesorem akademickim patologii ogólnej.

Był dziekanem Wydziału Lekarsko-Chirurgicznego, dyrektorem Uni-
wersyteckiej Biopatologii i Metodologii Biomedycznych oraz Zakładu Po-
mocniczego Diagnostyki Laboratoryjnej, a także dyrektorem medycznym 
Polikliniki Uniwersyteckiej „Paolo Giaccone”.

Pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji we Włoszech. Był m.in. człon-
kiem Rady Naukowej Ministerstwa Zdrowia i wielu innych organów koordy-
nujących naukę oraz dyrektorem Cisco Certified Support Technician (CCST), 
odpowiednika polskiego Komitetu Badań Naukowych. 

 Jest autorem ponad 200 publikacji, w większości ogłoszonych w czaso-
pismach międzynarodowych o najwyższym standardzie naukowym. W szcze-
gólności oryginalne są jego osiągnięcia dotyczące mechanizmów odpowiedzi 
immunologicznej typu komórkowego, często publikowane w zespołach mię-
dzynarodowych.

Prof. Alfredo Salerno utrzymywał żywe kontakty z polskimi naukowca-
mi, m.in. z profesorami Włodzimierzem Ptakiem i Markiem Zembalą z Uni-
wersytetu Jagiellońskiego zapoczątkowane w czasie pobytów w Anglii.

Dowodem współpracy są również późniejsze wizyty polskich badaczy 
w kierowanym przez niego instytucie w Palermo i na uniwersytecie w Rzy-
mie. Wspólne badania zaowocowały wieloośrodkowymi publikacjami w re-
nomowanych czasopismach o zasięgu światowym.
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Był członkiem zagranicznym Wydziału V PAU od 21 czerwca 1997 roku. 
„Wybitny mistrz,  który przez dziesięciolecia  uczył  patologii  ogólnej  

prof. Alfredo Salerno był punktem odniesienia dla pokoleń lekarzy i wszyst-
kich, którzy chcieli kultywować badania naukowe, szczególnie w sektorze 
immunologii eksperymentalnej i klinicznej” – wspominają współpracownicy.

Kalina Kawecka-Jaszcz
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